PODER LEGISLATIVO
ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ
Gabinete do Vereador Professor Marcio Souza Magalhães

Rua Rondônia, nº.2811, Alto Alegre, São Francisco do Guaporé/RO
Fone: (69) 3621.2323 – CEP: 76.935-000

Atenciosamente,

Vereador Márcio Magalhães

CMSFG

REQUERIMENTO 481 / 2025.

São Francisco do Guaporé  –  RO,  22  de  agosto  de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

José Wellington Gouveia Drumond.

Prefeito Municipal de São Francisco do Guaporé  –  RO.

Assunto:  Solicitação de abertura de novo edital para o Programa Amigo Voluntário

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

O Vereador  Márcio Magalhães, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste,

respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que seja providenciada a  abertura de um
novo edital do Programa Amigo Voluntário, a fim de atender a demanda existente nas

escolas municipais.

Justificativa:

A presença de voluntários nas unidades escolares é de grande relevância para o
fortalecimento das atividades educacionais, contribuindo para o suporte às equipes
pedagógicas e para o melhor atendimento dos alunos. A abertura de um novo edital
permitirá ampliar o número de colaboradores, suprindo necessidades atuais e garantindo

maior eficiência no ambiente escolar.

Na certeza de contar com a atenção de Vossa Excelência, apresento protestos de elevada

estima e distinta consideração.

		2025-08-25T10:19:26-0400
	MARCIO SOUZA MAGALHAES:69248400272

		2025-08-25T10:21:37-0400
	MARCIO SOUZA MAGALHAES:69248400272

		2025-08-25T10:22:59-0400
	ALESSANDRA VARELO DE BRITO:88140474215

		2025-08-25T10:28:19-0400
	AGNIELDE BENICI ADORNO:00942802233

		2025-08-25T10:29:23-0400
	HERMES BORDIGNON:16208218268

		2025-08-25T10:31:35-0400
	JORGE ANTONIO HONORATO DE SOUZA:68065825249

		2025-08-25T10:33:36-0400
	MARCIO DOMINGOS DOS SANTOS:79357768220

		2025-08-25T10:35:07-0400
	OZIAS ALVES DOS SANTOS:47100354234

		2025-08-25T10:36:45-0400
	EBER LOPES REIS:01338352199

		2025-08-25T10:38:46-0400
	BRAZ CARLOS CORREIA:71099417287